## TIT. III

DE EPISCOPIS, ET CLERICIS, ET (1)  
ORPHANOTROPHIS (2), ET XENODOCHIS (3), ET  
BREPHOTROPHIS (4), ET (5)  
PTOCHOTROPHIS (6), ET ASCETERIIS (7),  
ET MONACHIS, ET PRIVILEGIIS EORUM, ET CASTRENSI  
PECULIO, ET DE REDIMENTIS  
CAPTIVIS, ET DE NUPTIIS CLERICORUM  
VETITIS SEU PERMISSIS (8)

1 *Imp Constantius (9) A clericis salutem dicit* — Iuxta sanctionem, quam dum dudum mei uistis (10), et vos (11) et mancipia vestia nullus novis collationibus obligabit (12), sed vacatione (13) gaudebitis Piaetere neque (14) hospites suscipietis

Dat VI. Kalend Septemb PLACIDO et ROMULO Couss (15) [343]

2 *Imp Constantius A Felici episcopo (16)* — Omnis a cleicis indebitae conventionis iniuria et iniquae exactione repellatur impiobitas, nullaque conventio sit circa eos (17) munera solidorum. Et quum negotiatoris ad aliquam praestationem competentem vocantur, ab his universis istiusmodi stipitus conquiescat. Si quid enim vel paesimonia, vel provisione, vel mercatura, honestati (18) tamen conscientia (19), congesseint, id in usum pauperum atque egenitum ministrii oporteat, aut (20) id quod ex eorundem ergasteriis vel tabernis conquiri potuerit et colligi, collectum id religionis existiment lucrum.

§ 1 — Verum etiam hominibus eorundem, qui operam in mercimoniis habent, divi principis, id est nostri genitoris (21), statuta multimoda observatione caveunt, ut iudem clerici privilegiis pluribus (22) iedundaient.

§ 2 — Itaque extraordinariorum munera a piaeditis (23) necessitas atque omnis molestia conquiescat.

§ 3 — Ad parangaiam quoque piaestationem non vocentur, nec eorundem facultates atque substantiae.

§ 4 — Omnibus cleicis huiusmodi piaerogativa succurrat, ut (24) coniugia cleicoium, ac liberi (25) quoque et ministeria, id est maies pariter ac femi-

## TÍTULO III

DE LOS OBISPOS, Y DE LOS CLÉRIGOS, Y DE LOS ENCARGADOS DE LOS ASILOS  
DE HUÉRFANOS, DE PEREGRINOS, DE EXPÓSITOS,  
DE POBRES, Y DE LAS CASAS DE ASCETAS,  
Y DE LOS MONJES, Y DE SUS PRIVILEGIOS, Y DEL  
PECULIO CASTRENSE, Y DE LA  
REDENCIÓN DE CAUTIVOS, Y DE LAS  
NUPCIAS DE LOS CLÉRIGOS PROHIBIDAS O PERMITIDAS

1 *El Emperador CONSTANCIO, Augusto, saluda á los clérigos* — Conforme á la ley que hace tiempo merecisteis, ninguno os obligará ni á vosotros, ni á vuestros esclavos á nuevas prestaciones, sino que gozaeis de exención. Además, tampoco recibieis huépedes.

Dada á 6 de las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de PLÁCIDO y de RÓMULO [343]

2 *El Emperador CONSTANCIO, Augusto, á FELIX, obispo* — Apátese de los clérigos toda injuria de indebida demanda, y la improcedencia de injusta exacción, y no haya respecto á ellos demanda de cargas viles. Y cuando los comerciantes son requeridos para alguna prestación competente, cese respecto de todos estos el estípito de este requerimiento. Porque si algo hubieren acumulado ó, con su economía, ó con su previsión, ó con su comercio, compatible sin embargo con la honestidad, deberá destinarse para uso de los pobres y de los necesitados, ó lo que se hubiere podido adquirir y recoger de los talleres y tiendas de los mismos, estímulo recogido para lucro de la religión.